Die 15 novembri
Commemoratio
Omnium Defunctorum
Ordinis Nostri

Duplex

Hora competenti dicitur in choro Matutinum cum Laudibus: omnia ut in communī officio Defunctorum 775, ritu duplice. Post repetitam antiphonam ad Benedictus, flexis genibus, dicitur:

Pater noster, secreto usque ad

V. Et ne nos inducas in tentatiōnem. R. Sed libera nos a malo.

Et, omissa psalmo, statim subiungitur:

V. A porta ínferi. R. Erue, Dómine, ánimas eórum.

V. Requiescant in pace. R. Amen.

V. Dómine, exaudi oratiōnem meam. R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum. R. Et cum spíritu tuo.

Orémus. Oratio

Deus, véniæ largítor, et humánæ salútis amátor: quæsumus cleméntiam tuam; ut nostræ Congregatiōnis Fratres et Sorores, qui ex hoc século transiérent, beáta María semper Vírgine intercedénte cum ómnibus Sanctis tuis, ad perpétuæ beatitudinis consortium pervenire concédas. Per Dóminum.

V. Réquiem æternam dona eis, Dómine. R. Et lux perpétua lúceat eis.

V. Requiescant in pace. R. Amen.

Nec aliud adiungitur.

Post Vesperas diei 15 novembri, dicto Benedicámus Dómino, statim recitantur in choro Vesperæ Defunctorum, ut in communī 795, quæ concluduntur, omissa pariter psalmo, ut supra.

¶ Si commemoratio perpetuo impedita fuerit vel inciderit in dominicam, reposuit, iuxta rubricas, in proximiori insequenti feria non impedita.

Die 24 novembris

S. Ioannis a Cruce

Conf. et Eccl. Doct., Patris nostri

Duplex I classis

IN I VESPERIS

Antiphona 1

Zeddūcam eum * in
Montem Sanctum
meum, et lātifi-
cabo eum in do-
mo orationis meæ.

Psalmi de dominica 400 sed,
locu ultimi, dicitur ps. 116
Laudate Dóminum, omnes gen-
tes 403.

2 Libénter gloriábor * in
infirmitáibus meis, ut in-
hábitet in me virtus Chri-
sti.

3 Meditábar * in mandá-
tis tuis, quæ diléxi: et exer-
cébar in iustificationibus
tuis.

4 De excélo * misit ignem
in óssibus meis, et eruditiv
me.

5 Filii tui * de longe vé-
nient, et filiæ tuæ de látere
surgent.

Capit. Philipp. 3, 17

Fratres: Imitátore mei
estóte, et observáte eos
qui ita ámbulant, sicut ha-
bétis formam nostram.

Hymnus

Regis æterni generose mi-
les,
Ordinis nostri cólumen Io-
ánnes,
Quos tuis lèti méritis di-
cámus,
Súscipe plausus.

Próspere miram téneris ab
annis

Virginis matris pereúnte vita
Bis manum sentis: pia iam
dicárum

Servat alúmnum.
Prima tu nostræ sóboles
Paréntis,

Quem tibi credit, pópulum
refórmas;

Innovas templum, réfics ve-
tústam

Virginis Ádem.
Sic Redemptórís similando
gesta,

Per crucem primum réparas
decórem,
Ipse qua mundi reparávit
olim

Damna ruéntis.
Cánticum laudis Tríadi ca-
námus,

Cui Sacrum primo célebrans
Ioánnes,

Certa sperátæ retulisse gau-
det

Signa salútis. Amen.

V. Ora pro nobis, sancte
Pater Ioánnes. R. Ut di-
gni efficiámur promissióni-
bus Christi.

Ad Magnif. ant. Qui ha-
bet * zelum legis, éxeat post
me: et descendérunt multi,
quaréntes iudícium, et iu-
stitiám, in désertum.

Oratio

Deus, qui sanctum Ioán-
nem Confessórem tuum
atque Doctórem, Patrem no-
strum, perfécta sui abnega-
tionis, et crucis amatórem
exímium effecisti: concéde;
ut, eius imitatióni iúgiter
inhæréntes, glóriam asse-
quámur æternam. Per Dó-
minum nostrum.

Complet. de dominica 405.

AD MATUTINUM

Invit. Regem Confessó-
rum Dóminum, * Veníte,
adorémus.

Ps. 94 Venite, exsultémus 2.

Hymnus

Diem Ioánnes ádvehit,
Crucis micántem glória,
Cui fixus hæsit spíritu,
Fixámque gessit córpori.

Non probra, nec ludibria,
Farnes, flagélla, víncula
Sedáre iam valent sitim,
Qua dura fortis appetit.

Hæc poscit ille gáudia,
Hæc vult labóris præmia,
Hæc vota: confixi Ducis
Vivam referre imáginem.
Noctem volútans mýsti-
cam,

In nocte lucem pércepit:
De luce flammam súscipit,
Carméli ut agmen instruat.
Te, Christe, laudent cæ-
lites:

Tibique corda dédita
Currant, Ioánné prévio,
Ad vera vitæ gáudia.
Amen.

In I Nocturno

Ant. 1 Non iudicávi * me
scire áliquid inter vos, nisi
Iesum Christum, et hunc
Crucifixum.

Psalmi de communi Conf.
non Pont.

Ant. 2 Mihi vivere *
Christus est, et mori lucrum.

Ant. 3 Opérui * in ieíú-
nio ánimam meam: et pó-
sui vestiméntum meum ci-
licum.

V. Defécit in dolóre vita
mea. R. Et anni mei in
gemítibus.

De Epistola
beáti Pauli Apóstoli
ad Philippenses

Lectio i
1, 29-30; 2, 1-9

Fratres: Vobis donátum
est pro Christo, non
solum ut in eum cre-
dáitis, sed ut étiam pro illo

patiámini: idem certámen habéntes, quale et vidistis in me, et nunc audistis de me. Si qua ergo consolátio in Christo, si quod solátiu[m] caritatis, si qua societas spíritus, si qua viscera miseratiónis: impléte gáudium meum, ut idem sapiatis, eándem caritatem habéntes, unánimes, idíspsum sentientes, nihil per contentionem, neque per inánem glóriam: sed in humilitate superiores sibi ínvicem arbitrántes, non quæ sua sunt singuli considerántes, sed ea quæ aliórum. Hoc enim sentite in vobis, quod et in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo: sed semet ipsum exinanivit formam servi accípiens, in similitudinem hóminum factus, et hábitu invéntus ut homo. Humiliavit semet ipsum, factus obédiens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum, et donávit illi nomen, quod est super omne nomen.

R. Mihi absit gloriari nisi in cruce Dómini nostri Iesu Christi: * Per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. V. Vivo autem, iam non ego: vivit vero in me Christus. - Per.

Lectio ii

3, 15-21

Quicúmque ergo perfécti sumus, hoc sentiámus: et si quid áliter sápit, et hoc vobis Deus revelábit. Verúmtamen ad quod pervenimus, ut idem sapiamus, et in eádem permaneámus régula. Imitatóres mei estóte, fratres, et observáte eos qui ita ámbulant, sicut habétis formam nostram. Multi enim ámbulant, quos saepe dicébam vobis (nunc autem et flens dico) inimicos crucis Christi: quorum finis intéritus: quorum Deus venter est: et glória in confusióne ipsórum, qui terréna sápiunt. Nostra autem conversatio in cælis est: unde étiam Salvatorem exspectámus Dóminum nostrum Iesum Christum, qui reformábit corpus humilitatis nostræ, configurátum cörpori claritatis suæ, secundum operationem, qua étiam possit subiicere sibi ómnia.

R. Castigo corpus meum,
* Et in servitútem rédigo.
V. Ut vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali.
- Et.

Lectio iii

4, 6-9

Nihil solliciti sitis: sed in omni oratione, et obsevatione, cum gratiarum actio[n]e, petitiones vestræ innotescant apud Deum. Et pax Dei, quæ exsúperat

omnem sensum, custódiat corda vestra, et intellegéntias vestras, in Christo Iesu. De cétero, fratres, quæcúmque sunt vera, quæcúmque pudica, quæcúmque iusta, quæcúmque sancta, quæcúmque amabilia, quæcúmque bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplínæ, hæc cogitáte. Quæ et didicistis, et accepistis, et audistis, et vidistis in me, hæc ágite: et Deus pacis erit vobiscum.

R. Existimo, quod non sunt condignæ passiónes hu[i]us témporis * Ad futúram glóriam, quæ revelábitur in nobis. V. Verbum crucis pereúntibus quidem stultitia est: nobis autem Dei virtus. - Ad. - Glória Patri. - Ad.

In II Nocturno

Ant. 4 Concáluit * cor meum intra me: et in meditatione mea exardescet ignis.

Ant. 5 In factis * mánum tuárum meditábar; et defécit spíritus meus.

Ant. 6 Dedit mihi * thesáuros abscónditos, et arána secretórum.

V. Cor meum, et caro mea. R. Exsultavérunt in Deum vivum.

Lectio iv

Ioánnes a Cruce, Fontibéri in Hispánia piis paréntibus natus, a primis annis certo innótuit, quam Deíparæ Virgini futurus es[set] accéptus; nam quinquennis in púteum lapsus,

eiúsdem Deíparæ manu sublátus, incólumis evásit. Tanto autem patiéndi desidério flagrávit, ut novénnis, spreto mollióri lecto, super sarméntis cubáre consuéverit. Aduléscens hospítio páuperum ægrotántium Metýmnæ Campi fámulum sese addíxit, quibus, magno caritatis ardore vilissima quæque compléctens offícia, præsto áderat. Cuius exémplo excitati céteri, éadem caritatis múnera ardéntius obíabant. Verum ad altiòra vocátus, beátæ Maríæ Vírginis de Monte Carmélo institútum ampléxus est; ubi, sacérdos ex obediéntia factus, severioris disciplínæ et arctioris vita cupidíssimus, primitiavm órdinis régulam ex superioris licéntia ita proféssus est ut, ob iugem Dóminicæ passiónis memóriam, bello in se tamquam in infénsissimum hostem indícto, vigiliis, ieíuniis, férreis flagellis, omnique pœnárum género, brevi carnem cum vitiis et concupiscéntiis suis crucifixerit: dignus plane, qui a sancta Terésia inter puriores sanctiorésque ánimas Ecclésiam Dei id témporis illustrantes recensemperátur.

R. Nostra conversatio in cælis est: * Unde Salvatorem exspectámus Dóminum nostrum Iesum Christum. V. Glóriam Dómini speculáentes, in eándem im-

ginem transformámur a claritátem. - Unde.

Lectio v

Singulári vitæ austéritaté et ómnium virtútum præsídio munitus, præ assidua rerum divinárum contemplatione, diutúrnas et mirabiles écstases fréquenter patiebárt: tantóque in Deum æstuábat amóre, ut, cum di-vinus ignis sese intro diútius continére non posset, foras erúpere eiúsque vulnus irradiare visus sit. Proximórum saluti summópere inténtus, tum in verbi Dei prædicatióne, tum in sacramentórum administratione fuit assiduus. Hinc tot méritis auctus, strictiorisque disciplinæ promovéndae ardore veheménter accénsus, sanctæ Terésiæ comes divinitus datus est, ut, quam ipsa inter sorores primævam Carméli órdinis observántiam instauráverat, eándem et inter fratres, Ioánnem adiútore, restitúeret. Innúmeros itaque una cum Dei fámula in divino ópere promovéndo perpessus labóres, cœnobia, quæ eiúsdem sanctæ Virgini-nis cura per totam Hispániam erécta fúerant, nullis vitæ incómodis et periculis térritus, singula perlustrávit, in quibus aliisque quamplúrimis, eius ópera eréctis, restaurátam obser-

vántiam propagando, verbo et exémplo firmávit: ut mérito primus, post sanctam Terésiam, Carmelítarum Excalceatórum órdinis profésor et parens habeártur.

R. Oriétur in tenebris lux tua, et tenebræ tuæ erunt sicut merídes: * Et Dóminus implébit splendóribus ánimam tuam. V. Mortificátus quidem carne, vivificátus autem spíritu. - Et.

Lectio vi

Virginitátem perpétuo cóluit, impudentesque mulieres eius pudicitia insidiári conántes, non modo repulit, sed etiám Christo lucrifécit. In divinis explícandis arcánis æque ac sancta Terésia, apostolicæ Sedis iudicio, divinitus instrúctus, libros de mýstica theología, cælesti sapiéntia refer-tos, conscrípsit. Semel interrogátus a Christo, quid præmii pro tot labóribus pósiceret, respóndit: Dómine, pati et contémni pro te. Império in dæmones, quos e corpóribus sæpe fugábat, discretiōne spirituum, prophetiæ dono, miraculórum glória celebratissimus, ea semper fuit humilitáte, ut sæpius a Dómino flagitáverit, eo loco mori, ubi ómnibus esset ignotus. Voti compos factus, Ubedæ, diro morbo et in crure quinque

plagis sánie manántibus, ad impléndum patiéndi desidérium constantissime tolerá-tis, Ecclésiæ sacraméntis pie sanctéqué suscéptis, in Christi crucifixi ampléxu, quem semper in corde atque ore habuerat, post illa verba: In manus tuas comméndo spíritum meum, obdormívit in Dómino, die et hora a se prædictis, anno salutis mil-lésimo quingentésimo no-nagésimo primo, ætatis quadragésimo nono. Migrán-tem eius ánimam splendi-dissimus ignis globus excé-pit; corpus vero suavíssimum odórem spirávit, quod, etiámnum incorrúptum, Se-góviæ honorifice cólitur. Eum, plúrimis ante et post óbitum fulgéntem signis, Benédictus décimus tértius Pónitifex Máximus in Sanctórum númerum rétulit, et Pius undécimus, ex sacrórum Rituum Congregatiónis consúltó, universális Ecclésiæ Doctórem declarávit.

R. Resplendébat lucerna eius super caput meum: * Et ad lumen eius ambulábam. V. Et nox sicut dies illuminábitur. - Et ad. - Glória Patri. - Et ad.

In III Nocturno

Ant. 7 Vir sápiens * plen-bem suam érudit, et fructus sensus illius fidéles sunt.

Ant. 8 Cibávit illum Dóminus * pane vitæ et intel-léctus, et aqua sapiéntia sa-lutáris potávit illum.

Ant. 9 Dedit illi * sciéntiam Sanctórum: honestávit illum in labóribus, et complévit labóres illius.

V. Collaudábunt multi sa-pientiam eius. R. Et usque in séculum non delébitur.

Lectio sancti Evangélii secúndum Lucam

Lectio vii II, 33-36
In illo tempore: Dixit Iesus turbis: Nemo lucérnam accéndit, et in abscondito ponit, neque sub módio: sed supra candelábrum, ut qui ingrediúntur, lumen videant. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni Episcopi
De Serm. Dom. in monte lib. i

Bene módius dicitur: sive propter retributióne mensuræ, quia ea quisque recipiet, quæ gessit in corpore; ut, illic, inquit Apóstolus, recipiat unusquisque quæ gessit in corpore: et tamquam de hoc módio corporis álio loco dicitur: In qua mensura mensu-fueritis, in ea remetiéntur vo-bis. Sive quóniam temporália bona, quæ corpore pera-gúntur, certa diérum mensura et inchoántur et tráns-eunt, quam fortásse signifi-cat módius, ætérna vero et

spiritalia nullo tali fine coercentur. Non enim ad mensuram dat Deus spiritum.

R. Apéruit os suum in oratione: * Et Dóminus spiritu intellegéntiae replévit illum. V. Et ipse tamquam imbres mittet elóquia sapientiæ suæ. - Et Dóminus.

Lectio viii

Sub módio ergo lucernam ponit, quisquis lucem bonæ doctrinæ cōmodis temporálibus obscurat et tegit. Super candelábrum autem, qui corpus suum ministerio Dei subiicit, ut superior sit prædicatio veritatis, et inferior sérvitus corporis: per ipsam tamen corporis servitutem excelsior luceat doctrina, quæ per officia corporália, id est, per vocem et linguam et céteros corporis motus in bonis operibus insinuáatur etiam discentibus. Supra candelábrum ergo ponit lucernam, cum dicit Apóstolus: Non sic pugno tamquam áerem cædens, sed castigo corpus meum, et servitúti subiicio, ne forte áliis prædicans ipse réprobus invéniar.

R. Quæsivit verba utilia, * Et conscrípsit sermones rectissimos, ac veritatem plenos. V. Et revélat profunda de ténebris. - Et conscrípsit. - Glória Patri. - Et conscrípsit.

Lectio ix

Quod vero ait: Ut luceat ómnibus, qui in domo sunt: domum puto dictam habitatiómem homínium, id est, ipsum mundum, propter id quod supérius ait: Vos estis lumen mundi. Aut si domum quisque vult accipere Ecclésiam, nec hoc est absúrdum. Sic luceat, inquit, lumen vestrum coram homínibus, ut videant bona facta vestra, et glorifícant Patrem vestrum, qui in cælis est. Si tantummodo diceret: Sic luceat lumen vestrum coram homínibus, ut videant bona facta vestra: finem constituisse videréetur in láudibus homínium, quas querunt hypocrítæ, et qui ámbiunt ad honores, et captant inaníssimam glóriam: sed addidit: Et glorifícant Patrem vestrum, qui in cælis est: ut hoc ipsum, quod homo per bona ópera placet homínibus, non ibi finem constituat, ut homínibus pláceat, sed réferat hoc ad laudem Dei, et propterea pláceat homínibus, ut in illo glorificétur Deus.

Te Deum laudámus 6.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. i Natus est * princeps fratum, firmamentum gentis, stabilimentum populi.

Psalmi de dominica 383.

2 Tamquam lignum pomerum * áfferet primitiva, quia aquæ eius de Sanctuário egrediéntur.

3 Ædificábitur cívitas * in excélsø, et templum iuxta ordinem suum fundábitur.

4 Erunt filii eius * sicut a principio, et cœtus eius coram me permanébit.

5 Glória, et divitiae * in domo eius: et iustitia eius manet in sǽculum sǽculi.

Capit. Philipp. 3, 17

Fratres: Imitátoreis mei estóte, et observáte eos qui ita ámbulant, sicut habétis formam nostram.

Hymnus
Dum crucem gestat Dóminus, Ioánni
Alloquens offert méritas corónas;
Is crucis tantum cálices amáros
Súmere poscit.

Sunt pati, ac sperti sua vota, merces;
At satis numquam cùmulo dolórum,

Emori nulli sub honore notus

Instat, habéisque.
Pérgraves tandem crucis hos labóres

Morte conclúdit, meritumque pandit

Finis extrémi globus igne flagrans

Lapsus Olýmpo.
Fit micans æther rádiis cubile,

Lámpadum lumen tenebréscit omne:

Testis est fragrans odor ipse vitæ

Córpore sparsus.
Summa laus Patri, Genitóque Verbo,

Et tibi compar utriusque Flamen,
Quo beatórum pia turba semper

Pásctur igne. Amen.

V. Edúxit Dóminus lápidem primárium. R. Et exæquábit gratiā gratiæ eius.

Ad Bened. ant. Atténdite ad petram * unde excisi estis, ad Abraham patrem vestrum, et ad Saram, quæ péperit vos.

Oratio

Déus, qui sanctum Ioáninem Confessórem tuum atque Doctórem, Patrem nostrum, perféctæ sui abnegatiónis, et crucis amatórem exímium effecisti: concéde; ut, eius imitatióni iúgiter inhæréntes, glóriam assequámur æternam. Per Dóminum nostrum.

Ad Horas psalmi de dominica, ad Primam tamen ut in festis,

AD PRIMAM

Ant. Natus est * princeps fratum, firmaméntum gentis, stabiliméntum pópuli.

AD TERTIAM

Ant. Tamquam lignum pomiferum * áfferet primitiva, quia aquæ eius de Sanctuário egrediéntur.

Capit. Philipp. 3, 17
Fratres: Imitátoreis mei estóte, et observáte eos qui ita ámbulant, sicut habétis formam nostram.

R. br. Defécit in dolóre * Vita mea. - Defécit. V. Et anni mei in gemíbus. - Vita. - Glória Patri. - Defécit.

V. Cor meum, et caro mea. R. Exsultavérunt in Deum vivum.

AD SEXTAM

Ant. Aédificábitur cívitatis * in excélsio, et templum iuxta ordinem suum fundábitur.

Capit. Philipp. 3, 20
Nostra autem conversatió n in cælis est: unde étiam Salvatorem exspectámus Dóminum nostrum Iesum Christum.

R. br. Cor meum, * Et caro mea. - Cor meum. V. Exsultavérunt in Deum vivum. - Et. - Glória Patri. - Cor meum.

V. Collaudábunt multi sapiéntiam eius. R. Et usque in sǽculum non delébitur.

AD NONAM

Ant. Glória, et divítiae * in domo eius: et iustitia eius manet in sǽculum sǽculi.

Capit. Philipp. 4, 9

Quæ didicistis, et accepistis, et audistis, et vidi stis in me, hæc ágite: et Deus pacis erit vobiscum.

R. br. Collaudábunt multi * Sapiéntiam eius. - Collaudábunt. V. Et usque in sǽculum non delébitur. - Sapiéntiam. - Glória Patri. - Collaudábunt.

V. Edúxit Dóminus lápidem primárium. R. Et exæquábit grátiam gratiæ eius.

IN II VESPERIS

Ant. 1 Natus est * princeps fratum, firmaméntum gentis, stabiliméntum pópuli.

Psalmi de dominica 400 sed, loco ultimi, dicitur ps. 116 Laudáte Dóminum, omnes gentes 403.

2 Tamquam lignum pomiferum * áfferet primitiva, quia aquæ eius de Sanctuário egrediéntur.

3 Aédificábitur cívitatis * in excélsio, et templum iuxta ordinem suum fundábitur.

4 Erunt filii eius * sicut a princípio, et cœtus eius coram me permanébit.

5 Glória, et divítiae * in domo eius: et iustitia eius manet in sǽculum sǽculi.

Capit. Philipp. 3, 17

Fratres: Imitátoreis mei estóte, et observáte eos qui ita ámbulant, sicut habétis formam nostram.

Hymnus

O satis felix! Speculátor alti

Núminis, votis animóque Martyr,

Pánitens Virgo, memorández Vates,

Mystice Doctor.

Sæpe cum Christo, Gen-

trice casta

Verba commísces, Superís-

que vivens;

Inde doctrinæ tua scripta

fulgent

Lúmine tanto.

Mente perfusa rádiis ab

alto,

Montis ascénum, tenebrás-

que noctis,

Et facem vivam récolens

amoris,

Alta revélas.

Te sacri verbi reseránte

sensus,

Déserit nostras ánimas ca-

ligo,

Dum facis lumen rútilans

oriri

Noctis ab umbris.

Pésonet laudes Tríadi Io-

ánnes,

Cui Pater lumen, tribuítque

dona

Spiritus, vitæ résérat volú-

men

Cálicus Agnus. Amen.

V. Ora pro nobis, sancte Pater Ioánnes. R. Ut digni efficiámur promissióni bus Christi.

Ad Magnif. ant. Filii, * confortámini et viriliter ági te in lege: quia in ipsa gloriósi éritis.

Oratio

Deus, qui sanctum Ioán nem Confessórem tuum atque Doctórem, Patrem no strum, perféctæ sui abnega tionis, et crucis amatórem exímium effecisti: concéde; ut, eius imitatióni iúgiter inhæréntes, glóriam asse quámur æternam. Per Dó minum nostrum.

Complet. de dominica 405.